
 
 

UCHWAŁA NR XVI/148/2025 
RADY GMINY GRUNWALD 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Grunwald na lata 2025-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 403 ust. 4 i 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 2 i pkt 9 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 54, z późn. zm.) po uzyskaniu 
opinii prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministra właściwego do spraw rolnictwa 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Grunwald. 

§ 2. Regulamin udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Grunwald” stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc obowiązującą Uchwała Nr XXXV/280/2021 Rady Gminy Grunwald z dnia 29 kwietnia 
2021 roku w sprawie zasad i trybu przyznawania osobom fizycznym dotacji celowej na dofinansowanie 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków z budżetu Gminy Grunwald. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Zwalińska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 7 lipca 2025 r.

Poz. 2757



    Załącznik do Uchwały 

Nr XVI/148/2025 

   Rady Gminy Grunwald z        

dnia 25 czerwca 2025 r. 

REGULAMIN 

udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Grunwald w latach 2025-2027 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne § 

1. 

1. Regulamin udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Grunwald, zwany w dalszej części „Regulaminem”, określa 

zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do 

dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej i sposób jej rozliczania. 

2. Głównym celem udzielonej dotacji celowej (zwanej dalej „dotacją”) jest rozwiązanie 

problemów gospodarki ściekowej na terenie gminy poprzez budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków, które zapewnią oczyszczanie ścieków bytowych w stopniu umożliwiającym odprowadzanie 

ich do gleby bądź wód, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

3. Przydomowe oczyszczalnie ścieków to alternatywa dla zagospodarowania nieczystości na 

obszarach, na których brak jest istniejącej i projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej lub podłączenie 

nieruchomości do zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej jest ekonomicznie nieuzasadnione. 

§ 2. 

1. O dotację mogą ubiegać się wyłącznie osoby fizyczne posiadające tytuł 

prawnydo nieruchomości, na której zostanie zrealizowana przydomowa oczyszczalnia 

ścieków, będące mieszkańcami Gminy Grunwald. 

2. W przypadku, gdy nieruchomość stanowi współwłasność niezbędna jest 

pisemna zgodawszystkich współwłaścicieli nieruchomości na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków. 

3. W przypadku posiadania innego tytułu prawnego do nieruchomości niż 

własność,do wniosku należy dołączyć pisemną zgodę właściciela nieruchomości. 

4. W przypadku realizacji budowy przydomowej oczyszczalni ścieków dla 

nieruchomościz funkcjonującym zbiornikiem bezodpływowym na ścieki, warunkiem 

uzyskania dofinansowania jest odłączenie instalacji kanalizacyjnej od tego zbiornika i 

podłączenie jej do przydomowej oczyszczalni ścieków. 

5. W przypadku, gdy o dotację wnioskuje podmiot prowadzący działalność 

gospodarczą wrozumieniu unijnego prawa konkurencji, w tym działalność w zakresie 

rolnictwa lub rybołóstwa, udzielona dotacja stanowić będzie odpowiednio pomoc de minimis 

lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie. 

6. Udzielanie wnioskodawcom dotacji celowej, w związku z prowadzoną przez 

nichdziałalnością gospodarczą inną niż działalność w rolnictwie i rybołówstwie odbywa się w 

ramach pomocy de minimis, zgodnie z warunkami Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z 

dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023 r.). 

7. Pomoc de minimis może być udzielana w drodze Rozporządzenia Komisji (UE) 

2023/2831, na podstawie niniejszej uchwały do dnia 30 czerwca 2031 roku. 

8. Udzielanie wnioskodawcom dotacji celowej, w związku z prowadzoną przez 

nich działalnością w rolnictwie odbywa się w ramach pomocy de minimis w rolnictwie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2757



zgodnie z warunkami rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w 

sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L352 z 24.12.2013, str. 9 z późn. zm.) 

9. Pomoc de minimis w rolnictwie może być udzielana na podstawie niniejszej 

uchwały dodnia 30 czerwca 2033 roku. 

10. Udzielanie wnioskodawcom dotacji celowej, w związku z prowadzoną przez 

nich działalnością w rybołówstwie odbywa się w ramach pomocy de minimis w rybołówstwie, 

zgodnie z warunkami rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w 

sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45 z 

późn. zm.). 

11. Pomoc de minimis w rybołówstwie może być udzielana na podstawie niniejszej 

uchwałydo dnia 30 czerwca 2030 roku. 

12. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w ust. 6, jest 

zobowiązanydo przedstawienia: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w 

rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o 

wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w załączniku 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 2024 poz. 40 z późn. zm.). 

13. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie, o której mowa w ust. 

3 jest zobowiązany do przedstawienia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

oraz pomocy de minimis, jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia 

wniosku o udzielenie pomocy, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 

2010 r. wsprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w 

rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. Nr 121 z 2010 r., poz. 810). 

14. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rybołówstwie, o której mowa w 

ust. 10 jest zobowiązany do przedstawienia: 

1) dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 

2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. Nr 121 z 2010 r., poz. 810) 

§ 3. 

1. Dotacja udzielana jest ze środków budżetu Gminy Grunwald i może być 

przyznana jednorazowo na daną nieruchomość. 

2. Wysokość środków przeznaczonych na dotację przydomowych oczyszczalni 

ścieków będzie określana w uchwale budżetowej na dany rok kalendarzowy. 

3. W przypadku niezrealizowania zadania inwestycyjnego Wnioskodawca traci 

prawo do dotacji w całości. 

4. Dotacja przyznawana jest na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, 

służących oczyszczaniu ścieków bytowych – pochodzących jedynie z budynków, w których 

powstają ścieki bytowe w rozumieniu art. 16 pkt 62 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 

wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087, z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2757



5. Gmina Grunwald będzie mogła udzielić dotacji uprawnionej osobie w 

wysokości do 90 %wartości kosztów kwalifikowanych zadania, przy czym ustala się górne 

limity tych kosztów: 

1) 3 000,00 zł (trzy tysiące złotych) dla budynków jednorodzinnych, 

2) 5 000,00 zł (pięć tysięcy złotych) dla budynków wielorodzinnych, dwóch lub więcej budynków 

jednorodzinnych zlokalizowanych na jednej działce – w przypadku budowy wspólnej oczyszczalni 

oraz oczyszczalni obsługujących kilka budynków jednorodzinnych zlokalizowanych na różnych 

działkach. 

§ 4. 

Dotacja nie obejmuje następujących działań i przedsięwzięć: 

1) wykonywania obiektów budowlanych, takich jak: a) 

zbiorniki bezodpływowe, 

b) oczyszczalnie ścieków o przepustowości powyżej 7,5 m3/d (w związku z art. 29 ust. 1 pkt 

 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 418), 

c) przydomowe oczyszczalnie ścieków realizowane na obszarach, gdzie istnieje techniczna 

możliwość przyłączenia nieruchomości do istniejącej bądź planowanej do budowy w najbliższych 

pięciu latach sieci kanalizacyjnej, 

d) przydomowe oczyszczalnie ścieków służące oczyszczaniu ścieków innych, niż bytowew 

rozumieniu art. 16 pkt 62 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2023 r. poz. 

1478, z późn. zm.); 

2) pokrycia kosztów związanych z: a) 

zakupem biopreparatów, 

b) eksploatacją przydomowej oczyszczalni ścieków, 

c) naprawą przydomowej oczyszczalni ścieków, 

d) konserwacją przydomowej oczyszczalni ścieków, 

e) kontrolą przydomowej oczyszczalni ścieków; 

3) pokrycia kosztów demontażu zbiorników bezodpływowych, znajdujących się w miejscu 

planowanej do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków; 

4) wykonywania przydomowych oczyszczalni ścieków, które zostały wybudowane przed 

złożeniem wniosku o udzielenie dotacji o którym mowa w § 5 ust. 1 lub w trakcie jego rozpatrywania. 

Rozdział 2 

Procedura postępowania w sprawie udzielenia i rozliczenia dotacji 

§ 5. 

1. Pomoc finansowa, o której mowa w §1 ust. 1 przyznawana jest na podstawie 

pisemnego wniosku o udzielenie dotacji celowej, złożonego do Wójta Gminy Grunwald. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko; 

2) adres zamieszkania; 

3) numer kontaktowy; 

4) adres nieruchomości, na której planowana jest realizacja zadania; 

5) numer działki; 

6) planowaną liczbę osób korzystających z przydomowej oczyszczalni ścieków; 

7) szacunkowy koszt budowy; 

8) numer rachunku bankowego do przekazania dotacji. 

3. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

4. Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć dokumenty: 

1) dokument potwierdzający, że: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2757



a) wnioskodawca jest właścicielem lub współwłaścicielem nieruchomości (wraz z pisemną zgodą 

pozostałych współwłaścicieli – jeśli dotyczy) 

b) wnioskodawca posiada innego rodzaju tytuł prawny do przedmiotowej nieruchomości 

obejmujący prawo do dysponowania nią na cele budowlane (wówczas należy załączyć pisemną zgodę 

właściciela nieruchomości, lub – jeżeli stanowi ona współwłasność – wszystkich współwłaścicieli); 

2) kopię ostatecznej decyzji pozwolenia na budowę lub skuteczne zgłoszenie zamiaru wykonania 

robót budowlanych dotyczących budowy przydomowej oczyszczalni ścieków nie wymagającej 

decyzji o pozwolenie na budowę, potwierdzone datą wpływu do Starostwa Powiatowego bądź 

zaświadczenie o niewniesieniu sprzeciwu odnośnie powyższej inwestycji; 

3) skuteczne zgłoszenie wodnoprawne na wykonanie urządzenia wodnego służącego do 

wprowadzania do ziemi ścieków oczyszczonych w przydomowej oczyszczalni ścieków na potrzeby 

zwykłego korzystania z wód, potwierdzone datą wpływu do nadzoru wodnego PGW Wody Polskie 

4) mapę z naniesionymi urządzeniami przydomowej oczyszczalni ścieków (przyłącze do 

oczyszczalni, rozsączenie oczyszczonych ścieków itd.) 

§ 6. 

1. Wnioski o udzielenie dotacji celowej należy składać do Wójta Gminy 

Grunwald w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 października roku poprzedzającego rok, 

w którym dotacja będzie udzielana. 

2. O kolejności rozpatrywania wniosków o udzielenie dotacji celowej decyduje 

data wpływu wniosku do Urzędu Gminy Grunwald. 

3. Weryfikacja oraz analiza złożonych wniosków wraz z załącznikami odbywać 

się będzie w Urzędzie Gminy Grunwald. 

4. Wnioski o udzielenie dotacji celowej będą rozpatrywane do wyczerpania 

środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Grunwald w danym roku 

kalendarzowym. 

5. Wnioski, które nie będą rozpatrzone w danym roku kalendarzowym z uwagi na 

wyczerpanie środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy Grunwald, 

zostaną rozpatrzone w następnym roku kalendarzowym, w kolejności daty wpływu wniosku 

do Urzędu Gminy Grunwald. 

6. W przypadku zaistnienia sytuacji, o której mowa w ust. 5, Urząd Gminy 

poinformuje wnioskodawcę o złożeniu ponownego wniosku. Zostanie on rozpatrzony wg. 

kolejności złożenia pierwszego wniosku. 

7. W przypadku, gdy wniosek, o którym mowa w § 5 będzie zawierać braki, Wójt 

Gminy Grunwald wzywa wnioskodawcę do usunięcia braków w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania wezwania przez wnioskodawcę. 

8. Wniosek, w którym nie zostały usunięte braki w wyznaczonym terminie 

pozostawia się bez rozpatrzenia. 

9. Podstawę zawarcia umowy dotacji między właścicielem nieruchomości, a 

Gminą Grunwald stanowi zatwierdzony pozytywnie wniosek o udzielenie dotacji. 

10. W terminie 30 dni od daty złożenia wniosku o udzielenie dotacji Wójt Gminy 

Grunwald zawiadamia pisemnie wnioskodawcę o pozytywnym lub negatywnym (z podaniem 

przyczyny i kolejności przyznania dotacji) rozpatrzeniu wniosku. O nierozpatrzonych 

wnioskach strony zostaną poinformowane. 

11. Osoby, których wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie zostaną zaproszone do 

podpisania umowy o udzielenie dotacji. 

§ 7. 

1. Udzielenie dotacji następuje, po podpisaniu umowy przez Wójta Gminy Grunwald i 

wnioskodawcę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2757



2.Umowa stanowić będzie podstawę do rozpoczęcia działań, mających na celu budowę 

przydomowej oczyszczalni ścieków. 

3. Podpisanie umowy zagwarantuje zabezpieczenie środków finansowych na 

udzielenie dotacji w budżecie gminy Grunwald. 

4. W przypadku, gdy Wnioskodawca mimo podpisania umowy o udzielenie 

dotacji nie zrealizuje budowy przydomowej oczyszczalni ścieków w wyznaczonym terminie, 

umowa będzie podlegała rozwiązaniu w efekcie nie zrealizowania zadania. 

Rozdział 3 Zasady 

rozliczenia dotacji 

§ 8. 

1. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia, polegającego na budowie przydomowej 

oczyszczalni ścieków, dotowany składa pisemne sprawozdanie z wykonania przedsięwzięcia, 

według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do Regulaminu określającego zasady udzielania, tryb 

postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposób rozliczania dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 

Grunwald, do Wójta Gminy Grunwald, w terminie 30 dni po zakończeniu realizacji inwestycji, nie 

później niż do 31 października roku budżetowego, w którym zawarto umowę o udzielenie dotacji. 

2. Do sprawozdania należy dołączyć: 

1) imienne faktury lub rachunki wraz z potwierdzeniem zapłaty, dokumentujące poniesione koszty w 

okresie od dnia podpisania umowy wnioskodawcy z dotującym; 2) deklarację właściwości 

użytkowych zgodności z polskimi normami; 3) zgłoszenie rozpoczęcia eksploatacji przydomowej 

oczyszczalni ścieków. 

3. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych bądź innych wad sprawozdania, Wójt Gminy 

Grunwald wyznacza termin i wzywa wnioskodawcę do ich usunięcia bądź uzupełnienia. 

§ 9.  

Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości podlegają zwrotowi na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych z dnia 27 

sierpnia 2009 r. (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2757



Załącznik nr 1 do „Regulaminu udzielania i rozliczani dotacji celowej 

Na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

na terenie Gminy Grunwald” 

Uchwały nr XVI/148/2025 

Rady Gminy Grunwald z dnia 25 czerwca 2025 r. 

............................................ 

(Imię i Nazwisko) 

............................................ 

(adres zamieszkania) 

……………………………………..…. 

(nr telefonu) 

……………………………………..…. 

(e-mail)*nieobowiązkowo 

Wójt Gminy Grunwald 

Gierzwałd 33 

14-107 Gierzwałd 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE BUDOWY 

PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY GRUNWALD 

Zwracam się z prośbą o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków, zlokalizowanej pod adresem: 

miejscowość: ……………………………………………………………….………………… 

działka nr ew. i obręb: ………………………………………………………………………... 

Właściciel działki (jeśli zachodzi współwłasność, wymienić wszystkich współwłaścicieli): 

……………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………….... 

Posiadany tytuł prawny Wnioskodawcy do wykonania budowy POŚ (wskazać rodzaj tytułu prawnego 

np. własność, współwłasność itp.) ………………………………………………....…… 

W ramach udzielonej dotacji planuję wybudować oczyszczalnię ścieków: planowana liczba osób 

korzystających z POŚ: …………………………………………………. szacunkowy koszt 

budowy wynosi (brutto): ………………………..………………..…...….… 

Numer rachunku bankowego do przekazania 

dotacji:.…………………………………………...……… 

Do wniosku załączam: 

1. dokument potwierdzający, że Wnioskodawca jest właścicielem lub 

współwłaścicielemnieruchomości (wraz z pisemną zgodą pozostałych współwłaścicieli, jeśli 

nieruchomość stanowi współwłasność), ewentualnie – jeśli wnioskodawca ma inny, niż własność 

tytuł prawny – pisemną zgodę właściciela/współwłaścicieli nieruchomości, 

2. oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych w celu realizacjidotowanej 

inwestycji. 

3. kopia ostatecznej decyzji pozwolenia na budowę lub skuteczne zgłoszenie zamiaru 

wykonaniarobót budowlanych dotyczących budowy przydomowej oczyszczalni ścieków nie 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2757



wymagającej decyzji o pozwolenie na budowę, potwierdzone datą wpływu do Starostwa 

Powiatowego bądź zaświadczenie o niewniesieniu sprzeciwu odnośnie powyższej inwestycji; 

4. skuteczne zgłoszenie wodnoprawne na wykonanie urządzenia wodnego służącegodo 

wprowadzania do ziemi ścieków oczyszczonych w przydomowej oczyszczalni ścieków na 

potrzeby zwykłego korzystania z wód, potwierdzone datą wpływu do nadzoru wodnego PGW 

Wody Polskie 

5. mapa z naniesionymi urządzeniami przydomowej oczyszczalni ścieków (przyłącze 

do oczyszczalni, rozsączenie oczyszczonych ścieków itd.) 

Ponadto oświadczam, że: 

1. Akceptuję regulamin „Udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie 

budowyprzydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Grunwald” stanowiący załącznik do 

Uchwały nr XV/131/2025 Rady Gminy Grunwald z dnia 20 maja 2025 r. 

2. Zobowiązuję się udostępnić nieruchomość pracownikom gminy oraz inspektorowi nadzoru 

celemkontroli wybudowanej oczyszczalni przydomowej, po oddaniu przedsięwzięcia do użytku. 

3. Zostałem/am powiadomiony/a o obowiązkach wynikających z posiadania 

przydomowejoczyszczalni ścieków, w tym o obowiązku właściwej eksploatacji oraz o konieczności 

ponoszenia kosztów eksploatacyjnych (w tym: kosztów energii elektrycznej, kosztu usuwania osadów 

itp.). 

4. Jestem świadomy, że w związku z moim przystąpieniem do programu będą przetwarzane 

mojedane osobowe i zostałem zapoznany z zasadami ich przetwarzania. 

............................................... 

     (podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2757



 

 

 

Klauzula informacyjna 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. 

z 2016 r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Gmina Grunwald, adres:14-107 Gierzwałd 33 

pocztaGierzwałd, mail: sekretariat@gminagrunwald.pl, tel. 89 642 69 00. 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo 

kontaktowaćwe wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za 

pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie pod adres Administratora. 

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia wniosku o 

dofinansowaniebudowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Grunwald tj. gdyż jest 

to niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze (art. 6 ust. 1 lit. b 

RODO) w zw. z Ustawą ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska oraz uchwały 

rady gminy Grunwald nr XVI/148/2025 z dnia 25 czerwca 2025 r. 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celuz 

uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów 

archiwalnych. W okresie 2 lat od zakończenia zadania (okres trwałości zadania). 5) Państwa dane 

osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały 

zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar 

Gospodarczy(obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu 

następująceprawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii, 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych, 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych, 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-

193Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza 

przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych w związku z ciążącym na 

Administratorzeobowiązkiem prawnym jest obowiązkowe, a ich nieprzekazanie skutkować będzie 

brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. Nieprzekazanie danych udostępnianych 

dobrowolnie pozostaje bez wpływu na rozpoznanie sprawy. 

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie 

umowypowierzenia przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym 

na podstawie przepisów prawa. 

……………………………………………… 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 2757



Załącznik nr 1 do wniosku o udzielenie dotacji 

…………………………………………….. 

…………………………………………….. 

(DANE WSPÓŁWŁAŚCICIELI) 

Oświadczenie współwłaścicieli 

w sprawie zgody na realizację budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

Jako współwłaściciele oświadczamy, że wyrażamy zgodę na budowę przydomowej oczyszczalni w 

ramach zasad przyznawania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków ze środków 

budżetu gminy Grunwald. 

Oświadczenie dotyczy nieruchomości znajdującej się pod adresem: 

…………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………….. 

(podpis) 

…………………………………………………………………….. 

(podpis) 

…………………………………………………………………….. 

(podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 2757



Załącznik nr 2 do „Regulaminu udzielania i 

rozliczania dotacji celowej Na 

dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy 

Grunwald” Uchwały nr 

XVI/148/2025 Rady Gminy 

Grunwald z dnia 25 czerwca 

2025 r. 

 

Gierzwałd, dnia ………………….. 

Wójt Gminy Grunwald 

SPRAWOZDANIE 

Z REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘCIA POLEGAJĄCEGO NA 

WYKONANIU BUDOWY PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

WRAZ Z ROZLICZENIEM OTRZYMANEJ DOTACJI 

I. Dane Wnioskodawcy: 

1. Imię i nazwisko: …………………………………………………………………..………………. 

2. Adres zamieszkania: ………………………………………………………………………………. 

3. Telefon kontaktowy: ……………………………………………………………………………….. 

Zgłaszam wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków, zgodnie z obowiązującymi normami, 

zlokalizowanej na działce nr ……………………., obręb ewidencyjny …………………………… 

realizowanej na podstawie umowy nr …………………… z dnia ………………………………… 

II. Informacje odnośnie wykonanej inwestycji: 

1. Data rozpoczęcia inwestycji: ………………………………..…………………………………… 

2. Data zakończenia inwestycji: ……………………………….…………………………………… 

3. Wartość całkowita inwestycji:………………………………….…………………….…………… 

4.  Kwota przyznanej dotacji: ………...…………………….……………….……………………… 

5. Kwota wykorzystanej dotacji: ………………………………………………….………………… 

6. Rozliczenie finansowe (kwota zwrotu niewykorzystanej dotacji): …………………………..…… 

W celu potwierdzenia powyższego faktu przekładam niżej wymienione załączniki. 

…………………………………………… czytelny 

podpis 

Załączniki: 

1. Imienne faktury/rachunki wraz z potwierdzeniem zapłaty, dokumentujące poniesione koszty 

wokresie od dnia podpisania umowy wnioskodawcy z dotującym. 

2. Deklaracja właściwości użytkowych zgodności z polskimi normami. 

3. Zgłoszenie rozpoczęcia eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 2757


	UCHWAŁA NR XVI/148/2025 RADY GMINY GRUNWALD z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 uchwała-dofinansowanie-przydomówek-do-zaopiniowania-18.06.2025


		2025-07-07T09:44:30+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




